- Quem neque pauperies neque mors neque vincula terrent,
 85 Responsare cupidinibus, contemnere honores
 Fortis et in se ipso totus, teres atque rotundus,
 Externi ne quid valeat per leve morari,
 In quem manca ruit semper fortuna. Potesne
 Ex his ut proprium quid noscere? Quinque talenta
 90 Poscit te mulier, vexat, foribusque repulsum
 Perfundit gelida: rursus vocat. Eripe turpi
 Colla iugo: »Liber, liber sum,« dic age. Non quis;
 Urget enim dominus mentem non lenis, et acris
 Subiectat lasso stimulos versatque negantem.
 95 Vel cum Pausiaca torpes, insane, tabella,
 Qui peccas minus atque ego, cum Fulvi Rutubaeque
 Aut Pacideiani contento poplite miror
 Proelia rubrica picta aut carbone, velut si
 Re vera pugnent, feriant vitentque moventes
 100 Arma viri? Nequam et cessator Davus; at ipse
 Subtilis veterum iudex et callidus audis.
 Nil ego; si ducor libo fumante; tibi ingens

Cun. San. Franc. Sandb. Sivr. Do-
 righ. Oberl. Wakef. Azar. Wetz.
 Fea. Doer. Heind. Both. Pott. Bip.
 Zell. Iahn. Mein. Orell. Bur. Schm.
 Wdm. Krg. *sibi imperiosus*. Mss.
 nostri Lips. 1. 2. 3. Mon. 1. 2.
 Dess. 2. Drd. 1. 2. 3. Gph. 2. Gth.
 2. mss. Cruq. 1, a. 4. 7. msc. ap.
 Canter Nov. Lect. 4, 12. Pulm. 1.
 Pott. 2. 6. 7. 9. Orell. M. Ed. Lamb.
 (qui indux.) Cruq. H. Steph. Chab.
 Xyl. Bersm. Torr. Bond. Dacer. Tart.
 Zurek. Phil. Batt. Mill. Val. Camp.
 Dtz. Dlb. *sibi imperiosus* (om. qui).
 Msc. Orell. e.
 84) *nec mors nec vincula*. Msc.
 Feae 6, b (antiquis editis falso tri-
 buit). *nec vincula*. Mss. nostri Lips.
 1. Drd. 2. 4. Gph. 2. msc. Pulm. 1.
 Feae 2, h. Edd. Chab. Bentl. (nihil
 monens) Cun. San. Franc. Sivr. Do-
 righ. Heind. Wüstem.
 85) *contemnere honorem*. Mss. Feae
 2, k. 7, a. *contendere honores*. Msc.
 Feae 2, i.
 86) *totus teres atque rot.* (sine dist.)
 Sic edd. ante Bentl. plrq. et Phil.
 Batt. Val. Dorigh. Azar. Camp. Mein.
 Wdm. *totus, teres atque rot.* Sic dist.
 edd. Bas. 555. 580. tum Bentl. (qui
 vindic.) sq. Baxt. Gesn. Cun. San.
 Franc. Sandb. Sivr. Oberl. Wakef.
 Wetz. Fea. Doer. Heind. Both. Pott.
 Zell. Iahn. Orell. Bur. Dtz. Dlb.
 Schm. Krg.
 87) *ne quid*. Mss. et edd. vulgo.
nequid. Edd. Bas. 555. 80. Muret.
 Lamb. Fabr. H. Steph. — *per lenis*.
 Mss. nostri Brl. 1. Mon. 3. Drd. 2.
quid ne valeat per lenis. Msc. Feae
 2, i.
 88) *manu caruit*. Msc. nost. Gth.
 2. — *potestne*. Msc. nost. Ment.
 89) *proprium cognoscere*. Msc. Feae
 9, a. *proprium dinoscere*. Msc. Orell. M.
 91) *Perfundat*. Msc. nost. Brl. 1.
Perfundit. Msc. nost. Corb. — *rur-*
sum vocat. Ed. Camp. ex ing. —
gelidum. Msc. nost. Bas. 3.
 92) *Colla iugi*. Msc. ap. Bersm.
Colla iugo. liber sum (om. liber).
 Mss. nostri Mor. Bas. 3. msc. Orell.